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Berekening draagvermogen palen  NEN-EN 1997-1 
 
 
Paaltype:       Gekoppelde geschroefde injectiepaal 
 
Geotechnisch rapport:      06P004283, Inpijn Bloklpoel 
Referentieniveau sonderingen:     NAP 
Aanname peil:        0.40m +NAP 
Grondwaterstand       1.08m -NAP 
Sonderingen:   2 →     ξ = 1,39 
Fundering  bovenkant   0.40m -Peil NAP 
   Onderkant  0.90m -Peil  0.50m - NAP 
Afbrandniveau stalen buis      0.48m - NAP 
 
 
Sondering DKM-01 
De negatieve kleef is tot een diepte van circa 6,5 m – NAP gerekend. Hieronder is 
positieve kleef gerekend.  
 
Sondering DKM-02 
De negatieve kleef is tot een diepte van circa 6,5 m – NAP gerekend. Voor de lagen van ca. 6,5m - NAP tot ca. 
15,5m – NAP is neutraal gerekend, Hieronder is positieve kleef gerekend.  
 
 
Schroefpaal met puntdiameter Ø300mm 
 

Aangehouden / optredende paalbelasting:   89/200/300   Fs;d = 400 kN 

Sond. nr. Puntdiepte Paallengte Fr ;net ;d 

 

Opmerking 

 [m – NAP] [m] [kN]  

DKM-01 18.00 17.50 699  

DKM-02 18.00 17.50 422  

 

Buisafmeting  890 mm 

Puntdiameter  300 mm 
Uitwendige groutlaag 40 mm rondom stalenbuis in negatieve kleeflaag, gerekend met Ø 200mm 
 
Kop van de paal na afbranden op hoogte staalplaat 250 x 250 x 30 mm oplassen  
 
 
Eerste paal te beginnen bij een sondering. 
 
Te installeren volgens voorschriften leverancier 
 
Opmerkingen: 

- De eerste paal dient bij voorkeur zo dicht mogelijk bij een sondering te worden aangebracht.  
- Bij onvoldoende grondweerstand, contact op te nemen met constructeur.  

b.k. paal 

paalpunt 

o.k. vloer 

b.k. vloer 

Peil 
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Drukpaalfunderingen overzicht 
 

draagkracht alleenstaande paal - overzicht 
 
algemene gegevens 
soort paali.g.g. geschroefde paal met groutinjectie   
categorie grondverdringend   
maten ten opzichte van N.A.P.   
maaiveld 0,19 m N.A.P.  
grondwaterstand -1,08 m N.A.P.  
onderzijde fundering -0,50 m N.A.P.  
 

bepaling volgens NEN-EN1997-1 art. 7.6.2.3 
aantal palen 1   
aantal sonderingen 2   
bouwwerk niet stijf   

 1,39   
 

belastingen, belasting- en materiaalfactoren 
uiterste grenstoestand Fs;d 400,0 kN 

bruikbaarheidsgrenstoestand Fr;d 350,0 kN 

bovenbelasting op maaiveld po;rep 0,00 kN/m2 

materiaalfactor  (NEN-EN1997-1 Tabel A.6 - A.8) m;b4 1,20 - 

    
 

gegevens paalsysteem 
Ds 0,30 m Deq 0,30 m 

Aef;schacht 0,1152 m2 Oschacht 0,94 m 

uitwendige buisdiameter 89,0 mm wanddikte 10,0 mm 
in gebied negatieve kleef      
uitwendige groutlaag 200 mm    
Oschacht 1,54 m    

Astaal 2482 mm2 Agrout 3739 mm2 

Estaal 210000 MPa Egrout 15000 MPa 

Fr;max;paal 496,92 kN    

Ep;mat;d 20000 N/mm2    

s (zand, grindh.) 0,0090  p 0,63  

s (klei) 0,0300  qc;gem >=3   

s (klei) 0,0200  qc;gem <3   

s (leem sterk zandig) 0,0250     

s (leem zwak zandig) 0,0250     

s (veen) 0,0000     
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resultaten - negatieve kleef als belasting verwerkt (
m;f;nk

 = 1,4) 
niveau Fs;nk;d F s;tot;d Fr;punt;d Fr;schacht;d F r;max;d opmerking 

sondering:DKM-01.SNX      
-10,00 62,97 462,97 49,01 115,52 164,53 voldoet niet 
-10,25 62,97 462,97 60,25 120,70 180,95 voldoet niet 
-10,50 62,97 462,97 62,77 128,38 191,15 voldoet niet 
-10,75 62,97 462,97 50,87 137,42 188,28 voldoet niet 
-11,00 62,97 462,97 66,07 143,48 209,55 voldoet niet 
-11,25 62,97 462,97 65,66 152,76 218,41 voldoet niet 
-11,50 62,97 462,97 63,55 159,96 223,51 voldoet niet 
-11,75 62,97 462,97 63,25 167,10 230,35 voldoet niet 
-12,00 62,97 462,97 60,47 173,04 233,51 voldoet niet 
-12,25 62,97 462,97 61,30 181,18 242,48 voldoet niet 
-12,50 62,97 462,97 99,48 191,37 290,85 voldoet niet 
-12,75 62,97 462,97 93,64 202,14 295,78 voldoet niet 
-13,00 62,97 462,97 93,26 212,73 305,99 voldoet niet 
-13,25 62,97 462,97 86,51 225,19 311,70 voldoet niet 
-13,50 62,97 462,97 82,57 235,87 318,44 voldoet niet 
-13,75 62,97 462,97 127,13 244,14 371,26 voldoet niet 
-14,00 62,97 462,97 234,61 256,82 491,43 voldoet 
-14,25 62,97 462,97 251,93 272,08 524,01 voldoet 
-14,50 62,97 462,97 223,48 287,33 510,82 voldoet 
-14,75 62,97 462,97 189,70 302,59 492,29 voldoet 
-15,00 62,97 462,97 149,78 317,85 467,63 voldoet 
-15,25 62,97 462,97 136,70 333,10 469,80 voldoet 
-15,50 62,97 462,97 129,13 348,36 477,49 voldoet 
-15,75 62,97 462,97 120,95 362,13 483,08 voldoet 
-16,00 62,97 462,97 114,49 371,87 486,36 voldoet 
-16,25 62,97 462,97 199,12 379,80 578,92 voldoet 
-16,50 62,97 462,97 281,01 393,34 674,35 voldoet 
-16,75 62,97 462,97 282,16 408,60 690,76 voldoet 
-17,00 62,97 462,97 262,51 423,85 686,37 voldoet 
-17,25 62,97 462,97 265,87 439,11 704,98 voldoet 
-17,50 62,97 462,97 274,81 454,37 729,18 voldoet 
-17,75 62,97 462,97 278,67 469,62 748,29 voldoet 
-18,00 62,97 462,97 276,66 484,88 761,53 voldoet 
-18,25 62,97 462,97 300,66 499,63 800,29 voldoet 
-18,50 62,97 462,97 343,23 514,81 858,05 voldoet 
-18,75 62,97 462,97 353,87 530,07 883,94 voldoet 
-19,00 62,97 462,97 353,42 545,32 898,74 voldoet 
-19,25 62,97 462,97 368,31 560,58 928,89 voldoet 
-19,50 62,97 462,97 373,46 575,84 949,30 voldoet 
-19,75 62,97 462,97 346,48 591,09 937,58 voldoet 
-20,00 62,97 462,97 277,47 606,35 883,82 voldoet 
-20,25 62,97 462,97 273,18 621,60 894,78 voldoet 
-20,50 62,97 462,97 256,31 636,86 893,17 voldoet 
-20,75 62,97 462,97 246,89 652,12 899,00 voldoet 
-21,00 62,97 462,97 242,04 667,37 909,42 voldoet 
-21,25 62,97 462,97 242,50 680,45 922,95 voldoet 
-21,50 62,97 462,97 236,54 695,13 931,67 voldoet 
-21,75 62,97 462,97 275,05 707,39 982,44 voldoet 
-22,00 62,97 462,97 313,36 721,41 1034,76 voldoet 
 
Fr;net;d = 761-62 = 699 kN 
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sondering:DKM-02 neutraal.SNX      
-10,00 112,05 512,05 82,08 0,00 82,08 voldoet niet 
-10,25 112,05 512,05 63,10 0,00 63,10 voldoet niet 
-10,50 112,05 512,05 57,99 0,00 57,99 voldoet niet 
-10,75 112,05 512,05 28,93 0,00 28,93 voldoet niet 
-11,00 112,05 512,05 23,81 0,00 23,81 voldoet niet 
-11,25 112,05 512,05 20,78 0,00 20,78 voldoet niet 
-11,50 112,05 512,05 18,69 0,00 18,69 voldoet niet 
-11,75 112,05 512,05 14,31 0,00 14,31 voldoet niet 
-12,00 112,05 512,05 12,34 0,00 12,34 voldoet niet 
-12,25 112,05 512,05 11,78 0,00 11,78 voldoet niet 
-12,50 112,05 512,05 11,55 0,00 11,55 voldoet niet 
-12,75 112,05 512,05 11,48 0,00 11,48 voldoet niet 
-13,00 112,05 512,05 11,06 0,00 11,06 voldoet niet 
-13,25 112,05 512,05 59,43 0,00 59,43 voldoet niet 
-13,50 112,05 512,05 48,87 0,00 48,87 voldoet niet 
-13,75 112,05 512,05 32,02 0,00 32,02 voldoet niet 
-14,00 112,05 512,05 23,10 0,00 23,10 voldoet niet 
-14,25 112,05 512,05 18,66 0,00 18,66 voldoet niet 
-14,50 112,05 512,05 14,82 0,00 14,82 voldoet niet 
-14,75 112,05 512,05 18,24 0,00 18,24 voldoet niet 
-15,00 112,05 512,05 19,02 0,00 19,02 voldoet niet 
-15,25 112,05 512,05 23,41 0,00 23,41 voldoet niet 
-15,50 112,05 512,05 108,77 0,00 108,77 voldoet niet 
-15,75 112,05 512,05 182,78 11,88 194,66 voldoet niet 
-16,00 112,05 512,05 213,41 26,96 240,37 voldoet niet 
-16,25 112,05 512,05 238,88 42,22 281,10 voldoet niet 
-16,50 112,05 512,05 257,59 57,47 315,07 voldoet niet 
-16,75 112,05 512,05 273,98 72,73 346,71 voldoet niet 
-17,00 112,05 512,05 281,07 87,99 369,06 voldoet niet 
-17,25 112,05 512,05 331,85 103,24 435,09 voldoet niet 
-17,50 112,05 512,05 354,77 118,50 473,27 voldoet niet 
-17,75 112,05 512,05 371,41 133,75 505,17 voldoet niet 
-18,00 112,05 512,05 385,55 149,01 534,56 voldoet 
-18,25 112,05 512,05 393,97 164,27 558,24 voldoet 
-18,50 112,05 512,05 400,47 183,23 583,69 voldoet 
-18,75 112,05 512,05 400,47 202,30 602,76 voldoet 
-19,00 112,05 512,05 386,24 221,37 607,60 voldoet 
-19,25 112,05 512,05 376,92 240,44 617,35 voldoet 
-19,50 112,05 512,05 359,09 259,51 618,59 voldoet 
-19,75 112,05 512,05 286,59 278,58 565,17 voldoet 
-20,00 112,05 512,05 282,42 296,44 578,86 voldoet 
-20,25 112,05 512,05 285,32 311,69 597,01 voldoet 
-20,50 112,05 512,05 283,82 326,95 610,76 voldoet 
-20,75 112,05 512,05 274,25 342,20 616,46 voldoet 
-21,00 112,05 512,05 290,23 356,31 646,55 voldoet 
-21,25 112,05 512,05 307,39 371,52 678,92 voldoet 
-21,50 112,05 512,05 320,28 386,51 706,79 voldoet 
-21,75 112,05 512,05 323,42 401,77 725,19 voldoet 
-22,00 112,05 512,05 338,97 417,02 756,00 voldoet 
 kN kN kN kN kN  
 
Fr;net;d = 534-112 = 422 kN 
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Drukpaalfunderingen 
 

sondering: DKM-01.SNX 
draagkracht alleenstaande paal inheiniveau -18,00 m N.A.P. 
 

algemene gegevens 
soort paali.g.g. geschroefde paal met groutinjectie   
categorie grondverdringend   
maten ten opzichte van N.A.P.   
maaiveld 0,19 m N.A.P.  
grondwaterstand -1,08 m N.A.P.  
onderzijde fundering -0,50 m N.A.P.  
 

bepaling volgens NEN-EN1997-1 art. 7.6.2.3 
aantal palen 1   
aantal sonderingen 2   
bouwwerk niet stijf   

 1,39   
 

belastingen, belasting- en materiaalfactoren 
uiterste grenstoestand Fs;d 400,0 kN 

bruikbaarheidsgrenstoestand Fr;d 350,0 kN 

bovenbelasting op maaiveld po;rep 0,00 kN/m2 

materiaalfactor  (NEN-EN1997-1 Tabel A.6 - A.8) m;b4 1,20 - 

belastingfactor negatieve kleef m;f;nk 1,40 - 

 
(NEN-EN1997-1 art. 7.3.2.2: Negatieve kleef werkt niet 
over de volle hoogte van de paal boven de draagkrachtige laag 
Er is een neutrale zone toegepast) 
 

gegevens paalsysteem 
Ds 0,30 m Deq 0,30 m 

Aef;schacht 0,1152 m2 Oschacht 0,94 m 

uitwendige buisdiameter 89,0 mm wanddikte 10,0 mm 
in gebied negatieve kleef      
uitwendige groutlaag 200 mm    
Oschacht 1,54 m    

Astaal 2482 mm2 Agrout 3739 mm2 

Estaal 210000 MPa Egrout 15000 MPa 

Fr;max;paal 496,92 kN    

Ep;mat;d 20000 N/mm2    

s (zand, grindh.) 0,0090  p 0,63  

s (klei) 0,0300  qc;gem >=3   

s (klei) 0,0200  qc;gem <3   

s (leem sterk zandig) 0,0250     

s (leem zwak zandig) 0,0250     

s (veen) 0,0000     
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puntdraagvermogen vlgs NEN-EN1997-1 art. 7.6.2.3 (10) e) 
traject I -18,00 m tot -18,35 m qc;I;gem 11,9 N/mm2 

traject II -18,35 m tot -18,00 m qc;II;gem 11,4 N/mm2 

traject III -18,00 m tot -15,60 m qc;III;gem 9,0 N/mm2 

pr;max;punt 0.5*0,63*1,00* ((11,9+11,4)/2 +9,0)  6,5 N/mm2 

pr;max;punt;red 1,00*6,5  6,5 N/mm2 

Rb;cal;i 0,0707*6,5 * 1000  461,5 kN 

     
 

paalschachtwrijving per sector vlgs NEN-EN1997-1 art. 7.6.2.3 (10) i) 
sector van tot Os hi pr;max;schacht s qc;z;a freductie Rs;cal;i 

67 -17,31 -18,71 0,94 0,69 108,0 0,009 12,0 1,00 70,2 
66 -16,96 -17,31 0,94 0,35 108,0 0,009 12,0 1,00 35,6 
65 -16,86 -16,96 0,94 0,10 108,0 0,009 12,0 1,00 10,2 
64 -16,51 -16,86 0,94 0,35 108,0 0,009 12,0 1,00 35,6 
63 -16,31 -16,51 0,94 0,20 92,4 0,009 10,3 1,00 17,4 
62 -16,21 -16,31 0,94 0,10 107,2 0,025 4,3 1,00 10,1 
61 -15,16 -16,21 0,94 1,05 84,0 0,009 9,3 1,00 83,1 
60 -14,71 -15,16 0,94 0,45 108,0 0,009 12,0 1,00 45,8 
59 -14,46 -14,71 0,94 0,25 108,0 0,009 12,0 1,00 25,4 
58 -14,16 -14,46 0,94 0,30 108,0 0,009 12,0 1,00 30,5 
57 -13,86 -14,16 0,94 0,30 97,3 0,009 10,8 1,00 27,5 
56 -13,76 -13,86 0,94 0,10 98,8 0,030 3,3 1,00 9,3 
55 -13,71 -13,76 0,94 0,05 76,3 0,025 3,1 1,00 3,6 
54 -13,51 -13,71 0,94 0,20 52,5 0,009 5,8 1,00 9,9 
53 -13,41 -13,51 0,94 0,10 96,8 0,025 3,9 1,00 9,1 
52 -12,56 -13,41 0,94 0,85 73,6 0,009 8,2 1,00 58,9 
51 -12,46 -12,56 0,94 0,10 94,7 0,030 3,2 1,00 8,9 
50 -12,26 -12,46 0,94 0,20 75,7 0,025 3,0 1,00 14,3 
49 -12,21 -12,26 0,94 0,05 91,8 0,030 3,1 1,00 4,3 
48 -12,16 -12,21 0,94 0,05 46,0 0,020 2,3 1,00 2,2 
47 -12,11 -12,16 0,94 0,05 48,8 0,020 2,4 1,00 2,3 
46 -12,06 -12,11 0,94 0,05 81,0 0,025 3,2 1,00 3,8 
45 -11,71 -12,06 0,94 0,35 40,9 0,009 4,5 1,00 13,5 
44 -11,66 -11,71 0,94 0,05 81,4 0,025 3,3 1,00 3,8 
43 -11,11 -11,66 0,94 0,55 50,2 0,009 5,6 1,00 26,0 
42 -11,06 -11,11 0,94 0,05 124,0 0,025 5,0 1,00 5,8 
41 -10,91 -11,06 0,94 0,15 34,9 0,020 1,7 1,00 4,9 
40 -10,86 -10,91 0,94 0,05 64,9 0,025 2,6 1,00 3,1 
39 -10,36 -10,86 0,94 0,50 54,4 0,009 6,0 1,00 25,6 
38 -10,31 -10,36 0,94 0,05 89,3 0,025 3,6 1,00 4,2 
37 -10,16 -10,31 0,94 0,15 36,2 0,020 1,8 1,00 5,1 
36 -10,11 -10,16 0,94 0,05 57,3 0,025 2,3 1,00 2,7 
35 -9,56 -10,11 0,94 0,55 54,5 0,009 6,1 1,00 28,2 
34 -9,21 -9,56 0,94 0,35 102,5 0,009 11,4 1,00 33,8 
33 -9,06 -9,21 0,94 0,15 89,2 0,009 9,9 1,00 12,6 
32 -8,61 -9,06 0,94 0,45 97,7 0,009 10,9 1,00 41,4 
31 -8,11 -8,61 0,94 0,50 59,7 0,009 6,6 1,00 28,1 
30 -8,06 -8,11 0,94 0,05 78,3 0,025 3,1 1,00 3,7 
29 -7,76 -8,06 0,94 0,30 22,4 0,020 1,1 1,00 6,3 
28 -7,71 -7,76 0,94 0,05 29,7 0,020 1,5 1,00 1,4 
27 -7,66 -7,71 0,94 0,05 52,7 0,025 2,1 1,00 2,5 
26 -7,41 -7,66 0,94 0,25 34,3 0,009 3,8 1,00 8,1 
25 -7,36 -7,41 0,94 0,05 63,3 0,025 2,5 1,00 3,0 
24 -7,31 -7,36 0,94 0,05 35,9 0,020 1,8 1,00 1,7 
23 -7,26 -7,31 0,94 0,05 47,1 0,025 1,9 1,00 2,2 
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22 -7,06 -7,26 0,94 0,20 23,9 0,009 2,7 1,00 4,5 
21 -7,01 -7,06 0,94 0,05 59,9 0,025 2,4 1,00 2,8 
20 -6,91 -7,01 0,94 0,10 32,3 0,020 1,6 1,00 3,0 
19 -6,86 -6,91 0,94 0,05 39,9 0,025 1,6 1,00 1,9 
18 -6,71 -6,86 0,94 0,15 23,3 0,009 2,6 1,00 3,3 
17 -6,56 -6,71 0,94 0,15 24,9 0,020 1,2 1,00 3,5 
16 -6,51 -6,56 0,94 0,05 29,5 0,020 1,5 1,00 1,4 
15 -6,46 -6,51 0,94 0,05 44,6 0,025 1,8 1,00 2,1 
         --------- 
        Rs;cal 808,8 

 m m m m kN/m2 - N/mm2 - kN 
 

negatieve kleef per sector vlgs NEN-EN1997-1 art. 7.3.2.2 (7) d) 
sector van tot Os hi Ko i v(i-1) v(i) freductie Fnk;d 

2 0,04 -2,06 1,54 0,58 0,74 11,3 1,5 14,9 1,00 1,8 
2 0,04 -2,06 1,54 0,98 0,74 11,3 14,9 16,9 1,00 6,0 
3 -2,06 -2,11 1,54 0,05 0,74 11,3 16,9 17,1 1,00 0,3 
4 -2,11 -2,16 1,54 0,05 0,70 13,1 17,1 17,4 1,00 0,3 
5 -2,16 -2,26 1,54 0,10 0,70 13,1 17,4 18,3 1,00 0,7 
6 -2,26 -2,36 1,54 0,10 0,70 13,1 18,3 19,0 1,00 0,7 
7 -2,36 -2,56 1,54 0,20 0,70 13,1 19,0 20,8 1,00 1,5 
8 -2,56 -3,86 1,54 1,30 0,70 13,1 20,8 29,9 1,00 12,7 
9 -3,86 -3,91 1,54 0,05 0,74 11,3 29,9 30,2 1,00 0,6 
10 -3,91 -5,91 1,54 2,00 0,70 13,1 30,2 44,2 1,00 28,5 
11 -5,91 -5,96 1,54 0,05 0,70 13,1 44,2 44,6 1,00 0,9 
12 -5,96 -6,06 1,54 0,10 0,70 13,1 44,6 45,3 1,00 1,7 
13 -6,06 -6,21 1,54 0,15 0,70 13,1 45,3 46,7 1,00 2,6 
14 -6,21 -6,46 1,54 0,25 0,70 13,1 46,7 48,4 1,00 4,6 
          --------- 
         Fnk;d 62,97 

 m m m m - o N/mm2 N/mm2 - kN 
 

grenstoestand 1A 
Rb;k;i + Rs;k;i   461,5 + 808,8 1270,2 kN 

Rc;k   1 / 1,39 * 1270,2 913,8 kN 

Rc;cal   913,8 / 1,20 761,5 kN 

Fc;tot (NEN-EN1997-1 art. 7.3.2.2)   400,0 kN 

Fc;tot =< Rc;cal grenstoestand 1A voldoet     

      
 

grenstoestand 1B 
Rb;cal    135,6 kN 

Rs;cal    352,6 kN 

Fc;tot Rb;cal + Rs;cal  400,0 + 1,4 * 63,0 488,2 kN 

Fgem (488,2*6,0+0.50* (488,2+135,6)*11,5)/17,5   371,9 kN 

Sb (NEN-EN1997-1 art. 7.6.4.2 (4) i) )   6,4 mm 

Sel 17,5*371,9/(0,1152*20E+06)*1000   11,3 mm 

S1 (NEN-EN1997-1 art. 7.6.4.2 (4) h) )  6,4 + 11,3 17,7 mm 

S2 (NEN-EN1997-1 art. 7.6.4.2 (4) k) )   0,0 mm 

S (NEN-EN1997-1 art. 7.6.4.2 (4) a) )  17,7 + 0,0 17,7 mm 
 
minimaal in rekening brengen (NEN-EN1997-1 art. 7.6.4.2 (4) d) ) 5,9 mm 
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grenstoestand 2 
m;grond    1.00 - 

Rb;cal    118,7 kN 

Rs;cal    294,2 kN 

Fc;tot    413,0 kN 

Sb (NEN-EN1997-1 art. 7.6.4.2 (4) i) )   3,3 mm 

Sel is elastische verkorting staal + grout   9,6 mm 

S1 (NEN-EN1997-1 art. 7.6.4.2 (4) h) )  3,3 + 9,6 12,9 mm 

S2 (NEN-EN1997-1 art. 7.6.4.2 (4) k) )   0,0 mm 

S (NEN-EN1997-1 art. 7.6.4.2 (4) a) )  12,9 + 0,0 12,9 mm 
      
 

Opmerkingen 
- reductiefactor puntweerstand ivm met OCR-waarde = 1,00 
- conusweerstand afgesnoten tbv paalschachtwrijving 
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Drukpaalfunderingen 
 

sondering: DKM-02 neutraal.SNX 
draagkracht alleenstaande paal inheiniveau -18,00 m N.A.P. 
 

algemene gegevens 
soort paali.g.g. geschroefde paal met groutinjectie   
categorie grondverdringend   
maten ten opzichte van N.A.P.   
maaiveld 0,13 m N.A.P.  
grondwaterstand -1,08 m N.A.P.  
onderzijde fundering -0,50 m N.A.P.  
 

bepaling volgens NEN-EN1997-1 art. 7.6.2.3 
aantal palen 1   
aantal sonderingen 2   
bouwwerk niet stijf   

 1,39   
 

belastingen, belasting- en materiaalfactoren 
uiterste grenstoestand Fs;d 400,0 kN 

bruikbaarheidsgrenstoestand Fr;d 350,0 kN 

bovenbelasting op maaiveld po;rep 0,00 kN/m2 

materiaalfactor  (NEN-EN1997-1 Tabel A.6 - A.8) m;b4 1,20 - 

belastingfactor negatieve kleef m;f;nk 1,40 - 

 
(NEN-EN1997-1 art. 7.3.2.2: Negatieve kleef werkt niet 
over de volle hoogte van de paal boven de draagkrachtige laag 
Er is een neutrale zone toegepast) 
 

gegevens paalsysteem 
Ds 0,30 m Deq 0,30 m 

Aef;schacht 0,1152 m2 Oschacht 0,94 m 

uitwendige buisdiameter 89,0 mm wanddikte 10,0 mm 
in gebied negatieve kleef      
uitwendige groutlaag 200 mm    
Oschacht 1,54 m    

Astaal 2482 mm2 Agrout 3739 mm2 

Estaal 210000 MPa Egrout 15000 MPa 

Fr;max;paal 496,92 kN    

Ep;mat;d 20000 N/mm2    

s (zand, grindh.) 0,0090  p 0,63  

s (klei) 0,0300  qc;gem >=3   

s (klei) 0,0200  qc;gem <3   

s (leem sterk zandig) 0,0250     

s (leem zwak zandig) 0,0250     

s (veen) 0,0000     
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puntdraagvermogen vlgs NEN-EN1997-1 art. 7.6.2.3 (10) e) 
traject I -18,00 m tot -18,30 m qc;I;gem 16,6 N/mm2 

traject II -18,30 m tot -18,00 m qc;II;gem 15,0 N/mm2 

traject III -18,00 m tot -15,60 m qc;III;gem 13,1 N/mm2 

pr;max;punt 0.5*0,63*1,00* ((16,6+15,0)/2 +13,1)  9,1 N/mm2 

pr;max;punt;red 1,00*9,1  9,1 N/mm2 

Rb;cal;i 0,0707*9,1 * 1000  643,1 kN 

     
 

paalschachtwrijving per sector vlgs NEN-EN1997-1 art. 7.6.2.3 (10) i) 
sector van tot Os hi pr;max;schacht s qc;z;a freductie Rs;cal;i 

72 -17,87 -18,12 0,94 0,13 108,0 0,009 12,0 1,00 13,2 
71 -17,47 -17,87 0,94 0,40 108,0 0,009 12,0 1,00 40,7 
70 -16,97 -17,47 0,94 0,50 108,0 0,009 12,0 1,00 50,9 
69 -16,87 -16,97 0,94 0,10 108,0 0,009 12,0 1,00 10,2 
68 -15,57 -16,87 0,94 1,30 103,6 0,009 11,5 1,00 126,9 
67 -15,52 -15,57 0,94 0,05 141,2 0,025 5,6 1,00 6,7 
         --------- 
        Rs;cal 248,5 

 m m m m kN/m2 - N/mm2 - kN 
 

negatieve kleef per sector vlgs NEN-EN1997-1 art. 7.3.2.2 (7) d) 
sector van tot Os hi Ko i v(i-1) v(i) freductie Fnk;d 

5 -0,22 -0,62 1,54 0,12 0,43 26,3 5,3 12,9 1,00 0,4 
6 -0,62 -0,67 1,54 0,05 0,55 20,3 12,9 13,8 1,00 0,3 
7 -0,67 -0,72 1,54 0,05 0,58 18,8 13,8 14,7 1,00 0,3 
8 -0,72 -0,77 1,54 0,05 0,54 20,6 14,7 15,7 1,00 0,3 
9 -0,77 -0,87 1,54 0,10 0,70 13,1 15,7 17,6 1,00 0,6 
10 -0,87 -0,92 1,54 0,05 0,70 13,1 17,6 18,5 1,00 0,3 
11 -0,92 -1,17 1,54 0,16 0,70 13,1 18,5 21,5 1,00 1,2 
11 -0,92 -1,17 1,54 0,09 0,70 13,1 21,5 22,3 1,00 0,8 
12 -1,17 -1,67 1,54 0,50 0,70 13,1 22,3 25,8 1,00 4,6 
13 -1,67 -1,82 1,54 0,15 0,70 13,1 25,8 27,2 1,00 1,5 
14 -1,82 -1,97 1,54 0,15 0,70 13,1 27,2 28,2 1,00 1,6 
15 -1,97 -2,12 1,54 0,15 0,70 13,1 28,2 29,6 1,00 1,7 
16 -2,12 -2,62 1,54 0,50 0,70 13,1 29,6 33,1 1,00 6,0 
17 -2,62 -2,67 1,54 0,05 0,74 11,3 33,1 33,3 1,00 0,6 
18 -2,67 -2,82 1,54 0,15 0,70 13,1 33,3 34,4 1,00 1,9 
19 -2,82 -3,27 1,54 0,45 0,74 11,3 34,4 36,6 1,00 6,1 
20 -3,27 -4,07 1,54 0,80 0,70 13,1 36,6 42,2 1,00 12,1 
21 -4,07 -4,92 1,54 0,85 0,74 11,3 42,2 46,5 1,00 14,5 
22 -4,92 -5,17 1,54 0,25 0,70 13,1 46,5 48,2 1,00 4,5 
23 -5,17 -5,27 1,54 0,10 0,74 11,3 48,2 48,7 1,00 1,9 
24 -5,27 -5,37 1,54 0,10 0,70 13,1 48,7 49,4 1,00 1,9 
25 -5,37 -5,92 1,54 0,55 0,74 11,3 49,4 52,1 1,00 10,7 
26 -5,92 -6,02 1,54 0,10 0,70 13,1 52,1 52,8 1,00 2,0 
27 -6,02 -6,17 1,54 0,15 0,74 11,3 52,8 53,6 1,00 3,1 
28 -6,17 -6,22 1,54 0,05 0,70 13,1 53,6 53,9 1,00 1,0 
          --------- 
         Fnk;d 80,04 

 m m m m - o N/mm2 N/mm2 - kN 
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grenstoestand 1A 
Rb;k;i + Rs;k;i   643,1 + 248,5 891,7 kN 

Rc;k   1 / 1,39 * 891,7 641,5 kN 

Rc;cal   641,5 / 1,20 534,6 kN 

Fc;tot (NEN-EN1997-1 art. 7.3.2.2)   400,0 kN 

Fc;tot =< Rc;cal grenstoestand 1A voldoet     

      
 

grenstoestand 1B 
